Республика Крым

Белогорский районный совет

20-я сессия I-го созыва

РЕШЕНИЕ

04 июня 2015 года           № 246

О внесении дополнений в решение

19-й сессии Белогорского районного совета

1-го созыва от 06.05.2015 года № 232

Рассмотрев ходатайство отдела культуры и межнациональных отношений администрации

Белогорского района и руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, принятым решением 4-й сессии

районного совета 1-го созыва от 11.11.2014 года № 23,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

Внести дополнения в решение 19-й сессии районного совета 1-го созыва от

06.05.2015 года № 232:

- название решения сессии изложить в новой редакции: «О внесении изменений в

решение 11-й сессии районного совета 1-го созыва от 31.12.2014 года № 117 «О

закреплении имущества на праве оперативного управления за управлением

образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района» и № 118 «О

закреплении имущества на праве оперативного управления за отделом культуры и

межнациональных отношений администрации Белогорского района»;

- п. 1 решения сессии № 232 изложить в следующей редакции: «закрепить на праве

оперативного управления движимое и недвижимое имущество муниципальной

собственности за муниципальными учреждениями сферы образования и культуры

Белогорского района согласно приложения, наделив муниципальные учреждения

сферы образования и культуры правами и полномочиями на осуществление

расходов по оплате коммунальных, эксплуатационных и иных услуг, необходимых

для содержания и использования имущества, с правом заключения договоров на

поставку услуг с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года и осуществление оплаты по

таким договорам. Принятые дополнения внести в договора оперативного

управления путем заключения дополнительных соглашений».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель районного совета       С.К. Махонин